Pengeroyokan yang dialami Hadhrat Abu Bakr ra terjadi ketika beliau ra mendatangi dan menghalangi orang-orang Quraisy yang tengah menghujat Nabi saw dan sedang mengeroyok beliau saw.

Penulis Sirah tersebut diatas, Syaikhul Islam Burhanuddin al-Farghani al-Marghinani. Lahir di Marghinan di Ferghana (sekarang Uzbekistan) pada 530/1135 dan wafat pada 593/1197.

فخرج أبو بكر حتى دخل المسجد فوجد رسول والناس مجتمعون عليه، فقال: ويلكم، أتقتلون رجلاً أن يقول ربي الله وقد جاءكم بالبينات من ربكم، فكفوا عن رسول الله صلى الله عليه وسلم فأقبلوا على أبي بكر يضربونه، قالت بنته أسماء: فرجع إلينا فجعل لا يمس شيئاً من غدائره إلا أجابه وهو يقول: تباركت يا ذا الجلال والإكرام»
وجاء «أنهم جذبوا رأسه ولحيته حتى سقط أكنثو شعره

Penulis buku ini, Ibnu Hajar al-Asqalani atau Syihab al-Din Abu al-Fadl Ahmad ibn Ali ibn Muhammad ibn Muhammad ibn ali ibn Mahmud ibn Ahmad al-Asqalani al-Mishri al-Qahiri. Beliau seorang Qadhi (Hakim), rawi dan memiliki gelar al-Hafiz dalam hadis. Beliau juga Sejarawan sekaligus juga ulama dari golongan Syafi’i. Ibnu Hajar lahir di Mesir pada 12 Sya’ban 773 Hijriyah (18 Februari 1372) dan wafat pada akhir bulan Dzulhijjah 852 Hijriyah (Februari 1449). Kitab tersebut memuat 12.267 biografi rawi dari kalangan sahabat dan merupakan hasil penyempurnaan beberapa kitab tarikh sahabat sebelumnya.

Khotbah Jumat 19 November 2010 dan 4 Februari 2011

Maka ini juga merupakan pemandangan ajaib bagaimana Allah *Ta'ala* membalas kesabaran dengan ganjaran yang sedemikian rupa cepatnya.

Hadhrot Abdullah putra Hadhrot Zubair bin Awwam r.anhuma, sahabat Nabi saw. Ibundanya Hadhrot Asma binti Abu Bakr ra. Beliau tidak berbaiat kepada Yazid bin Muawiyah. Segera setelah pensyahidan Imam Husain ra (61/680), kota Madinah dan Makkah melepaskan diri dari kekuasaan Yazid di Damaskus. Yazid mengirim ribuan pasukan ke Madinah dan membunuh ratusan warga termasuk sahabat dan putra-putra mereka. Setelahnya, pasukan Yazid bergerak menuju Makkah yang saat itu dibawah pimpinan Abdullah bin Zubair, mengepung dan melempari kota dengan ketapel raksasa berpeluru batu-batu besar dan terkadang panas berapi. Yazid di Damaskus meninggal pada 64 H (683) dan pasukannya mundur kembali.

Pengakuan atas kekuasaan Abdullah bin Zubair meluas ke sebagian besar wilayah Muslim sehingga hanya kota Damaskus yang dipegang oleh pesaingnya, bani Umayyah. Yazid bin Muawiyah digantikan oleh Muawiyah bin Yazid bin Muawiyah yang mengundurkan diri dan wafat 40 hari kemudian.

Bahkan, dalam satu masa yang panjang tangan-tangan orang-orang kafir mendatangkan berbagai kekejaman terhadap beliau dan kesabaran beliau

kepada Marwan bin al-Hakam bin Abul-Ash bin Umayyah bin Abdusy Syams (683-685). Ia menurunkan juga Khalifah Umar bin Abdul Aziz bin Marwan dan Bani Umayyah di Spanyol.

Pada tahun 73 H/692, pengganti Marwan, Abdul Malik bin Marwan (w. 705) mengirim 40 ribuan pasukan ke Makkah dipimpin al-Hajjaj bin Yusuf ats-Tsaqafi. Makkah dikepung dan diblokade lebih dari 6 bulan. Abdullah bin Zubair melawan hingga syahid.